Управление образования
Красносулинского района Ростовской

области
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение

Лиховская средняя
общеобразовательная школа

343680, Ростовская область,
Красносулинский район,
х. Лихой, пер. Школьный.

Тел. 2 2 - 2 - 2 1

Приказ

от 23.03.2020 г. № 5 4

«О работе лагеря дневного пребывания
в период весенних каникул с соблюдением
санитарно-эпидемиологических мер в период
коронавирусной инфекции»

В соответствии с письмом МО РО от 23.03.2020г. №24.3.2-4004, в связи со
сложившейся эпидемиологической ситуацией, в период работы пришкольных
лагерей, находящихся на базе общеобразовательных учреждений, в период
весенних каникул 2019-2020 учебного года, на основании приказа У О
Красносулинского района от 23.03.2020г. № 142 «О работе лагерей дневного
пребывания в период весенних каникул с соблюдением санитарно-
эпидемиологических мер в период коронавирусной инфекции»,-

Приказываю:

1. Начальнику лагеря Колесниковой С.А.:
- взять под личный контроль обеспечение и усиление в школе комплекса
санитарно-гигиенических и дезинфекционных мероприятий, направленных на
профилактику ОРВИ и гриппа, в том числе коронавирусной инфекции;
- организовать контроль температуры тела работников при входе в здание
образовательного учреждения, температуры тела обучающихся;
- в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной
температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от
коллектива;
- распространить памятки по профилактике ОРВИ, гриппа, коронавирусной
инфекции;
- взять под личный контроль работу школьной столовой в части соблюдения
усиленного санитарно-гигиенического режима.
2. Зам. директора по АХР Бурьяновой А.А.:
- обеспечить образовательные учреждения средствами дезинфекции;
- соблюдать график влажной уборки помещений;
- соблюдать кратность и продолжительность проветривания помещений;
- организовать обеззараживание воздуха помещений устройствами;
- ограничить доступ сторонних лиц в здания образовательных учреждений.

3. Классным руководителям:
проводить информационно-разъяснительную работу с обучающимися,

родителями (законными представителями), вернувшимися из-за границы, о том,
что следует оставаться дома в течение 14 дней со дня возвращения в Россию (не
ходить в образовательные учреждения, на работу, минимизировать выход в
общественные места), при проявлении первых симптомов респираторного
заболевания следует незамедлительно обращаться за медицинской помощью,
вызывая врача на дом;

ограничить перемещение обучающихся за пределами образовательной

4. Контроль за исполнением данно

С приказом ознакомлена:

Директор школ у. Журавлева

ю за собой.

Журавлева И.В.
Бурьянова А
Стенькина Е
Сударкина I
Решетова Ф.
Колесникове
Завьялова JL

Манченко О.А.

Радчук А.В. Ж
Панченко J1.M. ]
Радчук Л.Й.
Федишова Е.В.
Калюжина Е.А.

		2021-03-31T11:58:04+0300
	МБОУ ЛИХОВСКАЯ СОШ